
                                                   DIPARTIMENTO 
                                              DI BIOLOGIA 

DETERMINA A CONTRARRE n. 89/2017 
Redatta ai sensi dell'art. 32, c. 2, D.Lgs. 50/2016 

 
 
Oggetto: servizio manutenzione di n. 2 cappe chimiche. CIG:ZA91E903AE 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 
2014/25/CE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, la stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000  
 e le s.m.i.; 
VISTO il  Regolamento per  l'Amministrazione,   la Finanza e la Contabilità    (D.R. n. 91 del 
 08/01/2007); 
VISTA  la nota del 05/5/2017  con cui il  Prof. Tursi, nell’ambito del progetto “attività   di  
 interesse comune propedeutiche alla realizzazione degli interventi per la bonifica,  
 ambientalizzazione e riqualificazione di Taranto” più precisamente della fase H del  
 TEOT,   ha richiesto un intervento tecnico di manutenzione su n. 2 cappe chimiche,  
 modello 150, quotidianamente utilizzate ai fini della preparazione dei campioni  e  
 successive analisi chimiche che si svolgono presso i laboratori del Polo Scientifico e  
 Tecnologico Magna Grecia, dell’ Università degli Studi di Bari- sede Taranto; 
VERIFICATO che  il  servizio  richiesto  non  sussiste né tra le convenzioni attive Consip, né sul  
 MEPA;  
CONSIDERATO che le suddette cappe sono state costruite ed allestite dalla Ditta MOMO LINE SRL,  e  
 che la stessa risulta pertanto  l’unica  a  poter effettuare il servizio di manutenzione  
 richiesto;  
VISTO il preventivo fornito dalla  Ditta MOMO LINE SRL n. 12 del 04/5/2017; 
VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi di cui il richiedente è responsabile; 
 

DETERMINA 
 

-di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di avviare  una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'Art. 63, 
c. 2, lett. b, p.2, D.Lgs:.50/2016,  con affidamento diretto alla ditta MOMO LINE SRL, Via 
Circumvallazione Esterna n.12 – 80025 CASANDRINO (NA) – P. Iva 02701341212,  del servizio di 
manutenzione di n. 2 cappe chimiche, per un importo complessivo di euro 1.560,00 
(millecinquecentosessanta/00) oltre IVA di Legge;  
 
- di assumere, per l’effetto , il relativo impegno di spesa sull’UPB “Tursi00250715SinTar” sulla voce di 
bilancio 103020204 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature); 

Campus Universitario, Via Orabona 4 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443337• fax (+39) 080 5443386 
 
C.F. 80002170720 - P.I. 01086760723   


